We have inserted this Record entire, because it is the first given

in Rymcr's (Collection by which it appears that the King had ap-

propriated to himself the nomination of Bishops, taking away from

the Chapters the right of Election.

J Rex omnibus ad quos &c. salutem. Ciim, per quendam Actum in Parlia-

mento nostro inchoate apud Westmonasterium 4 die Novembris anno regni

nostri prime, ac ibidem tento, inter alia statuta pre Republica nostra edita,

erdinatum enactum et stabilitum fuerit quod nullum Breve de Licentia

Eligendi (vulgariter vecatum Conge' d' Eslier) deinceps concessum feret,

nee electio alicujus Archiepiscepi seu Episcopi per Decanum et Capitulum

fieret, Sed quod nes, per Literas nostras Patentes, quelibet tempore cum

aliquis Archiepiscopatus seu Episcopatus vacaret, alicui persense '^quem nos

idoneum existimaremus, eundem conferre possemus et valeamus, Et eadem

collatio, sic per Literas nostras Patentes hujusmodi person8e factas et delibe-

ratas, cui nes in eundem cenferremus Archiepiscopatum seu Episcepatum,

seu ejus sufficienti procurateri vel atternato, staret et feret, ad omnia inten-

tienes censtructienes et propesita, tanti et consimilis effectus quanti et

qualis foret, sive Breve de Licentia Eligendi concessum, electio rite facta, et

eadem confirmata fuissent, Et quod, post hujusmodi coUatienem, eadem

persona, cui hujusmodi Archiepiscopatus seu Episcopatus foret coUatus seu

datus, posset consecrari, et habere liberationem suam, seu Breve de Amoveas

manum, ac omnia alia agere prout eaedem ceremoniae et electiones fuissent

factse et actse, prout in eodem Statute plenius liquet

;

Ac cum Episcopatus Bath, et Well, hoc tempore sit vacuus, sueque

idenee Pastere destitutus, morte Rev. Patris, piee memorise, Willielmi nuper

illius loci Episcopi, et ob id ad munus nostrum Regium pertinere dinescatur

alium in ejus locum surrogandum, qui ob eximias animi dotes pepulum
nostrum illius dioecesis late patentis, juxta Divi Pauli nermam, digne pascat

;

Sciatis quod nes, Existimantes Rev. Patrem WiUielmum Menev. Episcepum
ad Episcepatum prsedictum medo vacantem idoneum tarn propter singularem

sacrarum literarura doctrinam, meresque probatissimos, quibus idem Rev.

Pater medo Episcopus Menevensis preeditus est, quam propter hoc quod
juxta Salvateris nostri elogium judicamus ilium virum imprimis dignum esse,

ut super multa censtituatur, qui super pauca fuerat fidelis. Ex gratia nostra

speciali, ac ex certa scientia et mere metu nestris, necnen de avisamento et